CEDRO

146

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1461 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/12/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

146

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1461 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/12/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231227/001, de 27 de dezembro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento de recebimento dos
brinquedos da campanha de arrecadação de brinquedos para o natal
do Ceará Sem Fome para benificiários do cartão Ceará Sem Fomes
para crianças que são atendidas pelo programa, no Centro de
eventos do Ceará.

 Nome:GLEICIANO VIEIRA DE MORAIS
 CPF n°:059.085.353-89

   Cargo:Secretário AdjuntoCbo:111415
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 de dezembro de 2023

   Valor da diária: 100,00Quantidade:01
 Valor total:100,00 (cem reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

14

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 28 de dezembro de 2023, às 08:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 2203.01/2023-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS COM PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
REJUNTADA, ATERRO, MANILHAS E BOCA DE BUEIROS PT:1085929-

14

83, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE. Cedro - CE, 26 de dezembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 1311.01/2023-03, CUJO
OBJETO É A  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NAS ÁREAS DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO COM FINS DE CELEBRAÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS E
INSTRUMENTOS SIMILARES NO ÂMBITO DOS GOVERNOS FEDERAL,
ESTADUAL E OUTRAS ENTIDADES COM DISPONIBILIZAÇÃO DE
SOLUÇÃO WEB DE ACOMPANHAMENTO E APLICATIVO PARA
SMARTPHONES, JUNTO AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ
NO DIA 12/01/2024 ÀS 09:00 HORAS NA SALA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA TRAVESSA
LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE. O
EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A
PARTIR DESTA DATA - TULIO LIMA SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO/CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

TULIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 0911.01/2023-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE LEGAL DESTINADAS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESA HABILITADA: HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRA LTDA. EMPRESA INABILITADA: CLÍNICA
SORRIDENTE LTDA - ME apresentou atestado de capacidade técnica
sem data, reconhecimento de firma e texto confuso, por não
apresentar CNAE compatível com o objeto da licitação, apresentou as
declarações sem as devidas assinaturas, não apresentou CRA. A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1461 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/12/2023

o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 26 de dezembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2023-12-27T16:53:25-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311